
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 17    № 17    04.04.202304.04.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 
от  04 апреля 2023 года  № _35/197___ 

 

 
Рассмотрев предложенный администрацией Будогощского городского поселения проект изменений и допол-

нений в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ: 
Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению. 

2. Назначить публичные слушания с участием жителей муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Будогощское городское 

поселение) по  проекту изменений и дополнений в Устав. 

3. Публичные слушания провести 26 апреля 2023 года в 14 часов 00 минут в зале № 2 администрации Будого-

щского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п.Будогощь, ул. Советская, д. 

79. 

4. Комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав: 

4.1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту изменений      и дополнений в Устав; 

            4.2. В соответствии с Порядком приема предложений граждан и проведения публичных слушаний по проек-

там муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бу-

догощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным реше-

нием совета депутатов от 03.03.2009 № 43/228, администрации Будогощского городского поселения  осуществлять,  

до дня проведения публичных слушаний, прием предложений жителей Будогощского городского поселения 

по проекту изменений и дополнений в Устав. 

4.3. Оповестить жителей Будогощского городского поселения о назначении публичных слушаний, о приеме 

их предложений по проекту изменений и дополнений в Устав путем опубликования настоящего решения в газете 

«Будогощский вестник», размещения на официальном сайте Будогощского городского поселения. 

 

Глава муниципального образования 

Будогощское городское поселение            

Киришского муниципального района 

Ленинградской области                                                                                  С.В.Фролов  

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области 

  



                                                                                                   Приложение 

                                                                                                   к решению совета депутатов  

                                                                                                   муниципального образования                                                                                               

                                                                                                   Будогощское городское поселение 

                                                                                                   Киришского муниципального района  

                                                                                                   Ленинградской области   

                                                                                                   от  04.04.2023 года № 35/197          

 

Изменения и дополнения 

в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

Статью 10 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 10. Муниципальные выборы 

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов совета депутатов муниципального образова-

ния на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федераль-

ным законодательством и законами Ленинградской области. 

Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе по двум многомандатным избирательным окру-

гам, с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равном пяти.  

2. Муниципальные выборы назначаются советом депутатов муниципального образования не ранее чем за 90 

дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубли-

кованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

В случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», муниципальные вы-

боры назначаются территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в ор-

ганы местного самоуправления, местного референдума или судом. 

3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подго-

товки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются Феде-

ральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-

ме граждан Российской Федерации», Федеральным закон от 26.11.1996 №138-ФЗ «Об обеспечении конституционных 

прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления», Законом Ле-

нинградской области от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и иными законами 

Ленинградской области. 

4.Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).» 

 

В статье 13.1. Устава: 

Часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в 

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.» 

Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, долж-

ность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоян-

ной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредствен-

но связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.» 

Пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:  

«1) замещающее государственную должность, должность государственной        гражданской службы, муници-

пальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»  
     

В статье 24 Устава: 

Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Заседание совета депутатов муниципального образования считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»  



Статью 26 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 26. Порядок самороспуска совета депутатов муниципального образования 

1. Самороспуск совета депутатов муниципального образования - досрочное прекращение осуществления со-

ветом депутатов муниципального образования своих полномочий. 

2. С мотивированной инициативой о самороспуске совета депутатов муниципального образования может 

выступить группа депутатов численностью не менее 50 процентов от установленной настоящим Уставом численно-

сти депутатов, путем подачи главе муниципального образования письменного заявления, подписанного всеми депу-

татами этой группы. 

3. Письменное заявление, указанное в части 2 настоящей статьи, подлежит рассмотрению на ближайшем за-

седании совета депутатов муниципального образования, но не позднее 30 дней со дня его подачи. 

Заседание совета депутатов муниципального образования по вопросу самороспуска проводится открыто и 

гласно, должно гарантировать возможность всестороннего и объективного обсуждения всех обстоятельств и обос-

нований инициативы самороспуска депутатами. 

4. Решение о самороспуске совета депутатов муниципального образования принимается большинством в две 

трети голосов от установленной численности депутатов. 

5. Решение о самороспуске совета депутатов муниципального образования подлежит официальному опубли-

кованию в средствах массовой информации муниципального образования не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

6. Решение о самороспуске совета депутатов муниципального образования не позднее трех дней со дня его 

принятия должно быть доведено до сведения территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку 

и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.» 

 

В статье 35 Устава: 
Дополнить статью частью 3.1. в следующей редакции: 

«3.1. Полномочия депутата совета депутатов муниципального образования прекращаются досрочно решением сове-

та депутатов муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседа-

ниях совета депутатов муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»  

 

Статью 36 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 36. Голосование по отзыву депутата совета депутатов муниципального                   образования, 

главы муниципального образования  

1. Голосование по отзыву депутата, главы муниципального образования проводится по инициативе населе-

ния в порядке, установленном Федеральным законом от 12.06.2002                         № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принятым в соответствии 

с ним законом Ленинградской области, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

2. Отзыв депутата, главы муниципального образования возможен по одному из следующих оснований: 

1) нарушение депутатом, главой муниципального образования законодательства Российской Федерации и 

(или) законодательства Ленинградской области, факт совершения которого установлен судом. Отзыв по данному 

основанию не освобождает депутата, главу муниципального образования от иной ответственности, предусмотрен-

ной федеральными законами и законами Ленинградской области; 

2) неоднократное грубое без уважительных причин неисполнение депутатом, главой муниципального образо-

вания своих обязанностей, установленное судом. 

Основанием для отзыва главы муниципального образования является также нарушение срока издания муни-

ципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления насе-

ления. 

3. Депутат, глава муниципального образования, в отношении которого инициировано голосование по отзыву, 

осуществляя защиту своих интересов, имеет право присутствовать на собраниях инициативной группы по отзыву 

депутата, главы муниципального образования, а также заседаниях совета депутатов муниципального образования и 

территориальной избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума, давать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве осно-

вания для отзыва. Члены инициативной группы, территориальная избирательная комиссия, организующая подго-

товку и проведение выборов в органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления му-

ниципального образования обязаны обеспечить своевременное и надлежащее уведомление депутата, главы муници-

пального образования о времени и месте рассмотрения вопроса о его отзыве. 

Со дня, следующего за днем принятия территориальной избирательной комиссией, организующей подготов-

ку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, решения о разрешении сбора 

подписей в поддержку инициирования процедуры отзыва депутата, главы муниципального образования, указанное 

лицо вправе давать разъяснения населению муниципального образования непосредственно и (или) через средства 

массовой информации муниципального образования по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований 

отзыва. 

4. Депутат, глава муниципального образования считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее 

половины избирателей, зарегистрированных соответственно в избирательном округе, муниципальном образовании. 

5. Итоги голосования по отзыву депутата, главы муниципального образования и принятые решения подлежат 

официальному опубликованию (обнародованию).» 



7.  Статью 37 Устава исключить. 

 

8. Статью 38 Устава исключить. 

 

9.  Статью 39 Устава исключить. 

 

         10. Статью 40 Устава исключить. 

 

11.  Статью 41 Устава исключить. 

 

12.  Статью 42 Устава исключить. 

 

13.  Статью 43 Устава исключить. 

 

14.  Статью 44 Устава исключить. 

 

15.  Статью 45 Устава исключить. 

 

          16.  Статью 46 Устава исключить. 

 

17.  Статью 54 Устава исключить. 

 
 

Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений 

 в Устав муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области, порядок участия граждан 

в его обсуждении 
(утвержден решением совета депутатов муниципального образования                                                    Бу-

догощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 

03.03.2009 № 43/228) 
        Настоящий порядок устанавливает требования к организации учета предложений граждан по проекту измене-

ний и дополнений в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области, к организации участия граждан в его обсуждении.  

1. Общие положения 

 

         1. Учет интересов граждан при осуществлении органами местного самоуправления муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее по 

тексту - органами местного самоуправления поселения) деятельности по принятию изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области (далее по тексту – Устава поселения), осуществляется в формах рассмотрения предложений 

граждан по указанному проекту изменений и дополнений в Устав поселения и обсуждений их на публичных слу-

шаниях. 

          2. Учет предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселения, публичные слушания 

по проекту Устава поселения проводятся в целях соблюдения права человека и гражданина на осуществление 

местного самоуправления на территории поселения. 

 

2. Порядок учета предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселения 

 

       1. Решение о порядке учета предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселения, по-

рядке участия граждан в его обсуждении подлежит официальному опубликованию. 

        2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав поселения направляются в комиссию совета де-

путатов муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципального района 

Ленинградской области по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Будогощское 

городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская об-

ласть, Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, административное здание, кабинет №7, в письменной 

форме. В направленном предложении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, адрес лица, направившего 

свои предложения. 

        3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав поселения принимаются и регистрируются сек-

ретарем комиссии.            
        3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения 

        1. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения посредством уча-

стия в публичных слушаниях  по адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, 

д.79, административное здание, зал заседаний. 



            
        3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения 

 

        1. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения посредством участия в 

публичных слушаниях  по адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, адми-

нистративное здание, зал заседаний. 

 

Утверждены правила направления средств маткапитала на получение  

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка  

до достижения им возраста трех лет. 

 

Постановлением Правительства РФ от 01.02.2023 № 133 

«Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение ежеме-

сячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, перечня документов 

(сведений), необходимых для распоряжения средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала на полу-

чение ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, формы 

заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала на получение ежемесячной 

выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет и формы заявления об отка-

зе от ее получения» установлено, что средства (часть средств) материнского (семейного) капитала могут направляться 

на получение ежемесячной выплаты при условии, что размер среднедушевого дохода семьи не превышает двукратную 

величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в соответствующем субъекте РФ.  

Постановлением утверждены: правила направления средств на осуществление ежемесячной выплаты, перечень 

необходимых для этого документов (сведений), а также формы заявлений о распоряжении средствами маткапитала на 

получение ежемесячной выплаты и об отказе от получения ежемесячной выплаты из средств маткапитала.  

 

Утверждены правила направления средств маткапитала на получение ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет. 

 

Постановлением Правительства РФ от 01.02.2023 № 133 

«Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение ежеме-

сячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, перечня документов 

(сведений), необходимых для распоряжения средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала на полу-

чение ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, формы 

заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала на получение ежемесячной 

выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет и формы заявления об отка-

зе от ее получения» установлено, что средства (часть средств) материнского (семейного) капитала могут направляться 

на получение ежемесячной выплаты при условии, что размер среднедушевого дохода семьи не превышает двукратную 

величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в соответствующем субъекте РФ.  

Постановлением утверждены: правила направления средств на осуществление ежемесячной выплаты, перечень 

необходимых для этого документов (сведений), а также формы заявлений о распоряжении средствами маткапитала на 

получение ежемесячной выплаты и об отказе от получения ежемесячной выплаты из средств маткапитала.  

 

ФАС даны разъяснения по порядку ведения реестра недобросовестных  

поставщиков (исполнителей, подрядчиков). 

 

Письмом ФАС России от 20.01.2023 № МШ/3488/23 

«О направлении разъяснений порядка ведения реестра недобросовестных поставщиков (исполнителей, подрядчиков)» 

рассматриваются вопросы включения в Реестр сведений в отношении поставщиков (исполнителей, подрядчиков), дого-

воры с которыми расторгнуты в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения договора, а также основания 

для исключения сведений из Реестра  

 

ФФОМС определены категории сообщений, для которых устанавливается ускоренный порядок их рас-

смотрения в рамках эксперимента по использованию Единого портала госуслуг для обеспечения диалога граж-

дан и организаций с госорганами. 

Приказом ФФОМС от 26.12.2022 «209н 

«Об определении категорий сообщений и обращений, для которых устанавливается ускоренный порядок рассмотрения, 

в рамках проведения эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими 

лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, 

иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а 

также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения» определено, 

что в ускоренном порядке со сроком исполнения, не превышающим 10 календарных дней, рассматриваются сообщения 

и обращения об отсутствии или размещении недостоверной информации на официальном сайте ФФОМС в сети 

"Интернет", поданные гражданами и юридическими лицами посредством Единого портала госуслуг.  

 



Штрафы за сброс мусора с транспортных средств. 

 

 

В соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 287-ФЗ «О внесении изменений в 

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» статью 8.2 КоАП РФ 

«Несоблюдение требований в области охраны окружающей среды при обращении с отходами про-

изводства и потребления» дополнили новыми частями 3.1 - 3.4. Эти составы предусматривают от-

ветственность за выгрузку или сброс с транспортных средств (автомобилей, мотоциклов, тракторов 

и т.д.) и прицепов к ним отходов вне установленных мест.  Предельный размер штрафа зависит от 

вида транспортного средства. Например, сброс мусора с легкового автомобиля обойдется физлицу-

нарушителю максимум в 15 тыс. руб., с грузовика - уже в 50 тыс. руб. (юрлицу - 50 тыс. и 120 тыс. 

руб. соответственно). Если должностное или юрлицо совершат нарушение повторно, транспортное 

средство или прицеп могут конфисковать. 

С 11.01.2023 в КоАП РФ вступили изменения, согласно которым закреплена возможность фиксации 

данных нарушений с помощью работающих в автоматическом режиме технических  

                                                

                                                        РЕШЕНИЕ  

От  04 апреля  2023 года  №35/198   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 "О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального 

образования Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области от 17 ноября 2020 года  №   12/76 "О 

внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области №2/6 от 11.10.2019г. "Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области " 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, совет депутатов 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области решил: 



1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области от 17 ноября 2020 года  №   12/76 "О внесе-

нии изменений в решение совета депутатов муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области №2/6 от 11.10.2019г. "Об установ-

лении земельного налога на территории муниципального образования Будогощское городское поселе-

ние Киришского муниципального района Ленинградской области ".   

 1.1. пункт 3 изложить в новой редакции: 

   «3. Порядок уплаты налога. 

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего 

за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками

-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Глава муниципального образования 

Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района  

Ленинградской области                С.В. Фролов                                           

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                       РЕШЕНИЕ 

От   04 апреля  2023 года  №  35/199  

 "О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального 

образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области от 05.04.2022 года  №  

24/150 "О внесении изменений в решение совета депутатов муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области №41/198 от 

25.10.2017г. "Об утверждении Правил по благоустройству муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области " 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, совет депутатов муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

решил: 

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области от 5 апреля 2022 года  №24/150 "О внесении измене-

ний в решение совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области №41/198 от 25.10.2017г. "Об утверждении Правил по 

благоустройству муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области " изменения:   

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28165/84a402b433c9a74ee1aae5af89136b4f655dcc98/


1.1. дополнить «Правила по благоустройству муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области»  Приложением 3 (Маршрутная карта при меха-

низированной очистке и обработке противогололедными материалами дорог общего пользования местного 

значения МО Будогощское городское поселение,  в зимний период.)  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте ад-

министрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района  

Ленинградской области                С.В. Фролов       

 

Приложение                                                                                             

 

  к решению совета депутатов  

                                                                                                   муниципального образования                                                                                               

                                                                                                   Будогощское городское поселение 

                                                                                                   Киришского муниципального района  

                                                                                                   Ленинградской области   

                                                                                                   от  04.04.2023 года № 35/199                                                                                                                                                     

Приложение 3 

к Правилам благоустройства  

муниципального образования  

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области  

 

Маршрутная карта 

при механизированной очистке и обработке противогололедными материалами дорог общего пользования местного значе-

ния МО Будогощское городское поселение,  в зимний период. 

№ 

п/п 
Наименование улиц города 

Планируемое 
время очистки 

Планируемое 
время 

обработки 

Пред рейсовое медицинское освидетельствование 7:00-7:30 

1 

Ул. Советская,  Кооперативная, Железнодорожная,  Коммуная, Октябрьская, 
придомовые территории по ул. Советская, тротуар по ул. Советская, придомо-
вые территории по ул. Кооперативная, Боровая до выезда на Могилево. 

7:30-8:00 

7:30-8:00 

(в т.ч. время по-
грузки ПСС, 8:00
-8:30; 9:30-9:50; 

11:00-11:20) 

2 

Ул. Пионерская, Делегатская, Озерная, Строителей, Горького, Калинина, Лес-
ная, ул. Новая, Молодежная, Южная, Современников, Кирпичная, Сиреневая, 
Рябинова, пер.Новаторов, Сосновый, Березовый, Новоселов,      ул. Горького, 
Калинина, Хвойная, Заозерная, Зеленая Набережная,  выезды с ул. Октябрь-
ская. 

3 

деревни Могилево, Кровино Сельцо,  Солоницы, Новая, Градоша, Званка, 

Бестоголово, Горятино, Яшкино, Лашино, Среднее Село, Дорожницы,  

д.Красная Горка, д.Рахово, д.Крестцы, д.Змеева Новинка, д.Смолино, 

д.Дидлово, 

Обед 12:00-13:00 

1 

Ул. Исполкомовская, Первомайская, Комсомольская, Кирова, Песочная, 
Ул. Заводская,  Кирпичная, ул. Учительская, Рождественская, Строителей, 

Механизаторов, Мичурина, 

13:00-16:40 

13:00-16:50 
(в т.ч. время по-

грузки ПСС, 
13:00-13:30; 14:30

-14:50; 16:00-
16:20) 

2 
Ул. Хвойная, ул. Школьная, Заречная, ул. Некрасова, Пушкина, Гоголя, пер. 

Лесной, стоянки у Нового и Старого кладбищ. 

3  д.Половинник, д.Гремячево, д.Клинково 



Очистка и подсыпка тротуаров, пешеходных переходов и площадок для сбора ТКО производится с 8.00до 

12:00 и с13:00 до 16:45 ручным способом. 

Примечание: 

Маршрутные карты составлены ориентировочно и могут уточняться в зависимости от температуры 

воздуха, количества выпавших осадков и количества используемой техники. 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


